Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
2016 =? апрел.н 08-м.ш. № 129

Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

  Администрация

       Яльчикского района

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» апреля 2016 г?  № 129
  село Яльчики

О проведении праздничных мероприятий

 в Яльчикском районе, приуроченных
празднованию Дня Победы

В  целях патриотического воспитания населения и в связи с празднованием   71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Уставом Яльчикского района Чувашской Республики  администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

         1.Провести праздничные мероприятия, посвященные 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 8 и 9 мая 2016 года.

         2.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).

          3.Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2).

          4. Рекомендовать главам сельских поселений района провести на своих территориях праздничные мероприятия, спортивные соревнования, вечера-встречи с  ветеранами войны и труда,  тружеников тыла.

          5. Рекомендовать отделу  полиции по Яльчикскому району МО МВД РФ «Комсомольский» (Михайлову И.А.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан  во время проведения праздничных мероприятий.
          6. Отделу культуры и информационного обеспечения администрации района   обеспечить освещение  в средствах массовой информации о проведении праздничных мероприятий.

          7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя  главы администрации  - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Л.В.Левого.

Глава администрации

Яльчикского района                                                                            Н.П. Миллин

Приложение 1

     к постановлению администрации

                                                                                            Яльчикского района

                                                                                          от 08 апреля 2016 № 129
ОРГКОМИТЕТ

  по подготовке и проведению районных праздничных мероприятий, посвященных празднованию  71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	 Левый Л.В.

 Михайлова Е.Н.
	первый заместитель главы администрации – начальник отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района, председатель оргкомитета;

управляющий делами - начальник отдела организационной работы заместитель председателя оргкомитета;

	Александрова А.А

            Члены
	начальник отдела культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района, секретарь оргкомитета.

Оргкомитета:

	Алексеев Н.В.
	главный редактор АУ "Редакция Яльчикской районной газеты "Елчек ен"  (по согласованию);

	Аникина И.Н.
	начальник  отдела социальной защиты населения Яльчикского района казенного учреждения  Чувашской Республики «Центр  предоставления мер социальной поддержки» Министерства   труда и социального развития Чувашской Республики   (по согласованию);

	Анисимова Г.В.
	начальник финансового отдела администрации Яльчикского района;

	Михайлов И.А.
	начальник  отдела полиции по Яльчикскому району  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел РФ «Комсомольский» (по согласованию);

	Данилов С.Ю.
	начальник отдела ВК ЧР по Комсомольскому и Яльчикскому районам (по согласованию);

	Павлова М.Н.
	начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района;

	Скворцов С.В.
	депутат Собрания депутатов Яльчикского района (по согласованию);

	Терентьева С.А.
	председатель  районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Уркова Н.В.
	главный врач бюджетного учреждения Чувашской Республики  «Яльчикская центральная районная больница» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

  Главы  сельских поселений Яльчикского района (по согласованию).

Приложение  2

                                к постановлению

                            администрации
Яльчикского  района

               от 08 апреля 2016г. № 129
План мероприятий,

посвященных празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п/п
	 Мероприятие

	Место  и время проведения
	Краткое описание

	1
	Факельное шествие «Память и гордость в сердцах поколений»
	У  монумента памяти ветеранов локальных конфликтов с..Яльчики

8 мая 21.00 ч.
	Торжественное шествие факелоносцев в дань памяти погибшим, литературно-музыкальная композиция учащихся ЯСОШ, официальное обращение Главы района, военкома и др.

	2
	Митинг «Восславим святую Победу»

	Центральная площадь с. Яльчики, 9 мая  10.00ч.
	 «Бессмертный полк».

Возложение венков

 Парад юнармейцев

 Парад современной  техники

На стадионе работает мини-музей «Музей боевой славы»

	3
	Концертная программа «Песни Победы»

	Центральная площадь с.Яльчики 9 мая 11.00ч.
	Выступления творческих коллективов   КДУ района

	4
	Митинг «Вечная слава героям»
	с.Сабанчино,

8 мая,10.00ч.

д.Тораево,

8мая, 11.00ч.

д.М.Ерыкла,

8 мая 12.00ч.
	Марширование  учащихся

СООШ, возложение венков, выступление учащихся и работников культуры, вахта памяти.

	5
	Литературно-музыкальная композиция «Память сильнее времени».
	д.П.Козыльяры

8 мая, 13.00ч.
	 Возложение венков, выступление учащихся и работников культуры, вахта памяти.

	6
	Театрализованное представление «Мы помним, мы гордимся! »
	д. Кильдюшево

8 мая 11.00ч.

	Театрализованное представление, чествование ветеранов тыла, круглый стол,выступление агитбригады  «Шуҫăм»

	7
	Торжественный митинг «Поклонимся  великим тем годам»
	 д.Кильдюшево

 9 мая, 10.00ч.

	Выступления главы с/п, руководителя клуба «Патриот»,

учащихся школы.

	8
	Презентация слайда «Ветераны войны Кильдюшевского сельского поселения»
	Кильдюшевский СДК

9 мая 10.00ч.
	Показ слайдов о ветеранах Кильдюшевского сельского поселения

	9
	 Торжественный митинг «Солдатами спасенная весна»

	с.Большая Таяба

 8мая 10.00 ч

	 Митинг  у памятника Воинской Славы

 Праздничный концерт  (Выступление культработников Большетаябинского СДК и учащихся Большетаябинской ООШ перед памятником воинской славы)

	10
	 Торжественный митинг  «Манăçмаççĕ вăрçă çулĕсем»  у  Обелиска
	д. Белая Воложка

8 мая 11.00ч
	Митинг

Концерт культработников Большетаябинского сельского поселения «Чĕрене ларса  юлнă суран»

	11
	Торжественный митинг «Победа в сердце каждого человека»

Памятник воинской славы

	д. Аранчеево

8мая 12.00ч.
	Праздничный концерт «Громкое слово «Победа» (Выступление учащихся Аранчеевской ООШ перед памятником воинской славы)

	12
	Праздничный концерт  «Пусть всегда будет мир на земле»
	Большетаябинский СДК

09 мая

19.00ч.
	Концерт с участием культработников Большетаябинского СДК и фольклорного  ансамбля «Шанчăк»

	13
	Тематическая встреча « Военные тропы…»
	Новошимкусский  СДК, 6 мая, 14.00ч.
	Встреча со вдовами ветеранов ВОВ, просмотр военной кинохроники

	14
	Митинг «Вечная память героям»
	Новошимкусский  СДК, 8 мая, 12.00ч.
	Торжественное мероприятие около  памятника с участием учащихся школы.

	15
	Тематическая встреча «Манăçми кунсем»
	Новобайбатыревский  СДК, 6 мая, 14.00ч.
	 Встреча с ветеранами войны

	16
	Митинг «День Победы »
	Новобайбатыревский  СДК, 8 мая, 14.00ч.
	Торжественное мероприятие около  памятника  с участием учащихся  школы.

	17
	Митинг «Во имя Великой Победы!»
	Полевобуртасский  СДК,

 9 мая, 10.00 ч.
	Торжественный митинг у обелиска с жителями деревни

	18
	Тематический вечер «Не стареют душой ветераны»
	Полевобуртасский  СДК

9мая, 11.00ч.
	Приглашаются  на вечер вдовы ветеранов и тружеников тыла,

концертная программа «Слава Вам, ветераны войны»

	19
	Торжественный митинг «Не померкнет слава тех военных лет»
	с.Байдеряково

8 мая 10.00ч.
	Торжественное мероприятие около памятника с приглашением ветеранов  тыла, праздничный концерт  участников Байдеряковского народного хора.

	20
	Митинг «Вут витĕр тухнисем»
	с.Янтиково

 8 мая 10.00ч.
	1.Почетный караул у памятника отряда юнармейцев «Рассей манмасть хай улăпне»;

2. Парад юнармейцев и «Бессмертного полка».

3.Открытие торжественного митинга выступлением главы сельского поселения;

4. Возложение венков;

5. Литмонтаж «Манасмассё сав сулсем»;

6. Концертная программа «Пёрле чух тёнче хитре»;

7. Поздравления;

8. Танцевальная площадка «На привале».

	21
	Митинг «Память сердца»
	с.Байглычево

8 мая 10.00 ч.
	1.Почётный караул;

2. Открытие торжественного митинга;

3. Выступление главы администрации;

4. Возложение веков;

5. Концертная программа «Хочу военным быть».

	22
	Митинг «Поговорим о ветеранах»
	д.Избахтино

8 мая 10.00ч.
	 1.Почётный караул;

2. Молебен;

3. Открытие митинга;

4. Возложение венков;

5. Концерт «Никто не забыт, ничто не забыто»;

	23
	Митинг «На привале»
	с.Иш-Суринск

 8 мая 10.00ч
	1. Почётный караул;

2. Возложение венков;

3. Выступление главы;

4. Концерт «Пире варса кирлё мар»

	24
	Митинг «Листая страницы истории»
	с. Эшмикеево 8 мая 10.00 ч.
	1. Почётный караул;

2. Живой коридор ветерану;

3. Выступление главы;

4. Возложение венков;

5. Литмонтаж;

6. Концерт «Ан пултар нихасан та вăрçă»;

7. Чаепитие.

	25
	Митинг «Как молоды мы были»
	с.Ст.Арланово

8 мая 10.00ч.
	1. Почётный караул;

2. Живой коридор учащихся;

3. Открытие торжественного митинга;

4.Выступления представителей администрации;

5. Возложение венков;

6. Поздравления учащихся;

7. Поздравления родных и близких ветеранов.

	26
	Торжественный митинг, «Мир тебе, планета Земля»
	д.Новое Тойдеряково 8 мая
	Около памятника д.Новое Тойдеряково возложение венков, чествование ветеранов

	27
	Праздничная программа «Россия – великая наша держава»
	Л-Таябинский СДК, 8 мая, 8.30ч.
	Праздничная программа  с участием ветеранов в ВОВ и тружеников тыла.

	28
	Митинг «Ради жизни  на земле»
	Яманчуринский СДК, 8 мая 9.00ч.
	Митинг и шествие жителей села Яманчурино

	29
	Круглый стол «Дети войны»
	КДУ Малотаябинского сельского поселения, 5 мая 14.00ч.
	На мероприятие приглашаются дети войны. Рассказывают о жизни и судьбе своих предков.

	30
	Литературно- музыкальная  композиция «Солдаты опалённые войной»
	Староянашевский СДК, 7 мая 11.00ч.
	Чествование ветерана ВОВ Петрова В.П. на дому

	31
	Митинг «Победа для всех одна»
	д.Малая Таяба,

8 мая 11.00ч.
	 Праздничное мероприятие организовывается  работниками  культуры Малотаябинского сельского поселения  с участием учащихся  школ.

	32
	Факельное шествие «Во славу Великой Победы!»
	с.Большие Яльчики 08 мая
	У памятника Воинской славы с. Большие Яльчики

	33
	Праздничный митинг «Помните! Через века, через года - помните!»

	с.Большие Яльчики

8 мая.10.00 ч.

	Митинг у памятника Воинской славы с. Большие Яльчики,

	34
	Концертная программа  «Слава Вам, ветераны войны!»
	с.Большие Яльчики

9 мая 19.00ч.
	Концертная программа с участием учащихся Боьшеяльчикской СОШ и творческих коллективов кружков Большеяльчикского СДК